Организации по списку рассылки

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
О ПРИВЛЕЧЕНИИ ЗАИНТЕРЕСОВАННОГО ЛИЦА К РАССМОТРЕНИЮ

ДЕЛА № 1-10-172/00-05-15

«    » декабря 2015 г.                                                                                       г. Москва

Комиссия Федеральной антимонопольной службы по рассмотрению дела
№ 1-10-172/00-05-15 о  нарушении  антимонопольного  законодательства   в
составе:  Председатель  Комиссии:  Галимханова Н.Ф.  –  начальник  Управления
контроля  промышленности;  Члены  комиссии:  Абакумова Ю.И.  -  начальник
отдела  судебной  работы  Правового  управления;  Косенко  К.В.  -  заместитель
начальника отдела правовой экспертизы Правового управления; Казакова А.Д. -
главный специалист-эксперт отдела  рудно-сырьевого комплекса и драгметаллов
Управления  контроля  промышленности,  Кондратьева  Е.А.  -  ведущий
специалист-эксперт  отдела  рудно-сырьевого  комплекса  и  драгметаллов
Управления контроля промышленности (далее – Комиссия),

рассмотрев  дело  № 1-10-172/00-05-15  по  признакам  нарушения  ОАО
«Объединенная Компания РУСАЛ — Торговый Дом» (ул. Николоямская, д. 13,
корп. 1,  Москва,  109240) (далее — ОАО «ОК РУСАЛ ТД») пункта 6 части 1
статьи  10  Федерального  закона  от  26.07.2006 г.  № 135-ФЗ  «О  защите
конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции),

2015-121344(1)

2

УСТАНОВИЛА:

В целях полного и всестороннего рассмотрения обстоятельств дела № 1-
10-172/00-05-15  о  нарушении  антимонопольного  законодательства  Комиссии
необходимо  получить  дополнительные  доказательства,  а  также  привлечь  к
участию в данном деле заинтересованное лицо.

В ходе рассмотрения дела АО «ЕВРАЗ ЗСМК» было заявлено ходатайство
о  привлечении  его  в   качестве  заинтересованного  лица,  ввиду  того,  что
рассмотрение дела затрагивает его права и законные интересы.

В  соответствии  с  частью  4  статьи  42  Закона  о  защите  конкуренции
Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Привлечь к участию в  рассмотрении дела № 1-10-172/00-05-15 о
нарушении антимонопольного законодательства в качестве заинтересованного
лица  АО «ЕВРАЗ  ЗСМК»  (Космическое  ш.,  д.  16,  Кемеровская  обл.,  г.
Новокузнецк, 654043).

2. АО «ЕВРАЗ ЗСМК» в срок до 29.01.2016 г. представить следующие
документы и информацию:

2.1. Табличные  отчеты,  содержащие  сведения  о  качественных
характеристиках каменноугольного пека, производимого АО «ЕВРАЗ ЗСМК», за
период с 01.01.2013 г. по дату получения настоящего определения, по форме,
содержащейся в Приложении 1 к настоящему определению;

2.2. Иные  сведения  и  копии  документов,  имеющие  значение  для
рассмотрения дела № 1-10-172/00-05-15.

Все представленные в ФАС России документы и материалы должны быть
прошиты, пронумерованы и заверены надлежащим образом

Одновременно ФАС России сообщает, что в соответствии со статьей 19.8
Кодекса  Российской  Федерации  об  административных  правонарушениях
непредставление по требованию антимонопольного органа в срок документов
или  иной  информации,  необходимой  для  осуществления  его  деятельности,
влечет наложение административного наказания в виде штрафа.

Кроме  того,  не  позднее  29.01.2016 г.  АО «ЕВРАЗ  ЗСМК»  надлежит
представить  в  ФАС  России  по  электронной  почте  ekondrateva@fas.gov.ru
запрашиваемую в настоящем определении информацию.

Примечание:
1.  С материалами дела можно ознакомиться в ФАС России, контактный тел.(499) 755-

23-23 доб. 088-238.
2. Копии документов, представленные для приобщения к материалам дела и не

2015-121344(1)

3

заверенные  нотариально,  должны  быть  заверены  подписью  руководителя  и  печатью
юридического лица.

3. Для  обеспечения  пропусков  в  здание  ФАС России фамилии представителей
необходимо сообщить за 3 дня до рассмотрения дела.

Приложение: на 1 л., в 1 экз.

Председатель Комиссии Н.Ф. Галимханова

Члены Комиссии:
Ю.И. Абакумова

К.В. Косенко

А.Д. Казакова

Е.А. Кондратьева

Исп. Кондратьева Е.А.
(499) 755-23-23 доб. 088-238
ekondrateva@fas.gov.ru

2015-121344(1)

Приложение 1

Сведения о реализации хозяйствующими субъектами, входящими в соответствии со статьей 9 Закона о
защите конкуренции в одну группу лиц с организацией, каменноугольного пека за период с 01.01.2015 г. по дату

получения настоящего определения

дата
постав

ки

марка
пека

каменноуг
ольного

электродн
ого

ГОСТ

внешни
й вид

температур
а

размягчени
я, С

массовая
доля

веществ,
нераствори

мых в
толуоле, %

массовая доля
веществ,

нерастворимых
в хиноле, %

выход
летучих
веществ,

%

зольнос
ть, % не
более

коксовы
й

остаток,
%

дистилля
ция с

точкой
кипения
до 360
0С, %

массовая
доля иона
натрия %

массовая
доля

серы, %

динамическая
вязкость, сП

155  С 185  С

расплав
ленный

85-90 не менее 31 12 53-57 0,3
не менее

55
не более

4,0
не более

0,018
не более

0,5
1500-
4500

300-500

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Примечание
1.Форма заполняется по каждому году отдельно.
2. При незаполнении указывается причина.

Руководитель организации _____________________________        _______________
                                                                (Ф.И.О.)                                         (подпись)
Должностное лицо,
ответственное за
составление формы ___________________     ____________________________    _____________________    _______________
                                          (должность)                                      (Ф.И.О.)                         (подпись)                                     (тел.)

1